
 
                                                                                                   

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                     Cesena, vedi segnatura 

All’Albo on line 

PROGETTO: 13.1.3A - FESRPON - EM - 2022 - 121 

Codice CUP: G19J22000250006 

                                                                                               

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32 Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50) 

        

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” -  Azione 13.1.3A “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” -Titolo del 

progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli erogatori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento 

di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo 

ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico del Procedimento; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 3/3/2022 e la delibera n. 35 del Consiglio di Circolo 

del 22/12/2021, con le quali l’Istituto aderisce al programma Operativo Nazionale, nonchè 

il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2804 del 9/6/2022 relativo al progetto in       

oggetto; 

 

VISTO il PTOF 2022-2025; 

 



VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 2022 per l’Avviso 

prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021, con la quale è stata autorizzata la 

realizzazione del progetto di codesta istituzione scolastica “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

 

VISTO  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

CONSIDERATO  il Programma Annuale 2022; 

 

VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato con 

prot. n. 2804 del 9/6/2022. 
 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Dott. Enrico Flamigni 
                                                                                                                              F.to digitalmente 
 

  


		2022-08-31T19:18:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ENRICO FLAMIGNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




